
О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 29 декабря 2020 
года № 1/66 "О бюджетах сельских округов, сел Акжар и Майтубек Майского района 
на 2021 - 2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 24 декабря 2021 
года № 4/11. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Майский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Майского районного маслихата "О бюджетах сельских округоврешение
, сел Акжар и Майтубек Майского района на 2021 - 2023 годы" от 29 декабря 2020 года 
№ 1/66 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 7180) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Акжар на 2021 - 2023 годы согласно приложения 1, 2 и 3
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 63890 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7257 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 53 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 56580 тысяч тенге;
      2) затраты – 64007 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -117 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 117 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Акшиманского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 37014 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 916 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 55 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 36043 тысяч тенге;



      2) затраты – 37167 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -153 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 153 тысяч 
тенге.";
      3)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Баскольского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 40283 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2427 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 197 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 37650 тысяч тенге;
      2) затраты – 40500 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -217 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 217 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Казанского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 38297 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2578 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 35619 тысяч тенге;
      2) затраты – 38596 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -299 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 299 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Каратерекского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 39147 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2341 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 290 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 36516 тысяч тенге;
      2) затраты – 39547 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -400 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 400 тысяч 
тенге.";
      6)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Кентубекского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 152905 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1822 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 245 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 150838 тысяч тенге;
      2) затраты – 153401 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -496 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 496 тысяч 
тенге.";
      7) указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 7 



      "7. Утвердить бюджет Коктубекского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 74436 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8567 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 4094 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 61775 тысяч тенге;
      2) затраты – 102415 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -27979 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 27979 тысяч 
тенге.";
      8)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Майского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 37391 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1365 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 412 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 469 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35145 тысяч тенге;
      2) затраты – 37746 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -355 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 356 тысяч 
тенге.";
      9)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Малайсаринского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 43956 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1656 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 346 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 245 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41709 тысяч тенге;
      2) затраты –44857 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -901 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 901 тысяч 
тенге.";
      10) указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 10 
      "10. Утвердить бюджет села Майтубек на 2021-2023 годы согласно приложениям 28
, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 35979 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1717 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 118 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 34144 тысячи тенге;
      2) затраты – 36550 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -571 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 571 тысяч 
тенге.";
      11) указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 11 
      "11. Утвердить бюджет Сатинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 38040 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1923 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 87 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 36030 тысячи тенге;
      2) затраты – 38187 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе:
      бюджетные кредиты – равно нулю;



      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -147 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 147 тысяч 
тенге.";
      , , , , , , , , , ,  к указанному приложению изложитьприложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31
в новой редакции согласно , , ,  , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4, 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      12)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Специалистам в области социального обеспечения, культуры и спорта, 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах
, а также указанным специалистам, работающим в государственных организациях, 
финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть повышенные на двадцать пять 
процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.";
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь маслихата Майского района Арынов Г.Т.

 

Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет села Акжар на 2021 год (с изменениями)

Категория

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 63890

1
Налоговые 
поступления

7257

01 Подоходный налог 5

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5

04
Налоги  на  
собственность

7243

1 Налоги  на  
имущество

32



3 Земельный налог 5911

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1300

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2 Неналоговые 
поступления

53

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

23

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

23



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

4 Поступления 
трансфертов

56580

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56580

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56580

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 64007

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27698

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27698

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27698

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

27698



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4422

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4422

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4422

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1453

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2769

12 Транспорт и 
коммуникации

31887

1 Автомобильный 
транспорт

31887

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31887

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 31287



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-117

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

117

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

117

01
Остатки  
бюджетных 
средств

117

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

117

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

117

 

Приложение 2
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 4
к решению Майского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Акшиманского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория



Наименование Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 37014

1 Налоговые 
поступления

916

04
Налоги  на  
собственность

907

1
Налоги  на  
имущество

22

3 Земельный налог 107

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

778

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2 Неналоговые 
поступления

55

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

22

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 



1 расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

22

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

33

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

33

4 Поступления 
трансфертов

36043

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36043

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36043

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37167

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33049

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33049

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33049

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33049

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3215

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3215

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3215

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

721

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

759

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1735

12
Транспорт и 
коммуникации

900

1 Автомобильный 
транспорт

900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

900

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

900



поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-153

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

153

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

153

01
Остатки  
бюджетных 
средств

153

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

153

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

153

Приложение 3



 
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 7
к решению Майского 
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Баскольского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория
Наименование

Сумма (тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 40283

1 Налоговые 
поступления

2436

04
Налоги на 
собственность

2427

1
Налоги на 
имущество

81

3 Земельный 
налог

189

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2157

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

9

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

9

2 Неналоговые 
поступления

197

01
Доходы от 
государственной
собственности

144

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

144



04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями,
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и
из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

23

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

23



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

4 Поступления 
трансфертов

37650

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37650

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

37650

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40500

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34935

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34935

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34935

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 34935



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1465

2 Социальная 
помощь

1465

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1465

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1465

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1400

12 Транспорт и 
коммуникации

900

1
Автомобильный 
транспорт

900

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

900

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

900

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-217

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

217

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

217

01
Остатки  
бюджетных 
средств

217

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

217

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

217

 

Приложение 4
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11



 

Приложение 10
к решению Майского 
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Казанского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 38297

1 Налоговые 
поступления

2578

01 Подоходный налог 62

2 Индивидуальный 
подоходный налог

62

04 Налоги  на  
собственность

2507

1 Налоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 64

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2383

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2
Неналоговые 
поступления

100

01
Доходы от  
государственной 
собственности

46

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

46

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 



04

финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

23

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

23

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31

4
Поступления 
трансфертов

35619

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35619

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35619

Функциональная группа



Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38596

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33622

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33622

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33622

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33622

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1032

2 Социальная 
помощь

1032

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1032

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1032



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3341

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3341

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3341

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1735

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

706

12
Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-299

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

299

1 2 3 4 5 6

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

299

01
Остатки  
бюджетных 
средств

299

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

299

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

299

 

Приложение 5
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 13
к решению Майского 
районного маслихата



от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Каратерекского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория
Наименование

Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 39147

1 Налоговые 
поступления

2341

01 Подоходный налог 345

2 Индивидуальный 
подоходный налог

345

04 Налоги  на  
собственность

1987

1 Налоги  на  
имущество

52

3 Земельный налог 127

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1808

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2 Неналоговые 
поступления

290

01
Доходы от  
государственной 
собственности

237

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

237

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 23



содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

23

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

4 Поступления 
трансфертов

36516

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36516

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36516

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ



Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39547

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34774

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34774

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34774

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34774

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1151

2 Социальная 
помощь

1151

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1151

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1151

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2635



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

2635

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2635

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

435

12
Транспорт и 
коммуникации

987

1 Автомобильный 
транспорт

987

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

987

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

987

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-400



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

400

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

400

01
Остатки  
бюджетных 
средств

400

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

400

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

400

 

Приложение 6
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 16
к решению Майского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Кентубекского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория
Наименование

Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 152905

1 Налоговые 
поступления

1822

04
Налоги  на  
собственность

1813

1 Налоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 137



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1616

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2
Неналоговые 
поступления

245

01
Доходы от  
государственной 
собственности

179

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

179

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

23

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 

23



поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

43

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

43

4 Поступления 
трансфертов

150838

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

150838

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

150838

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)     

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 153401

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30538

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30538

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30538



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30538

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9497

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9497

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9497

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2825

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1119

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5553

12 Транспорт и 
коммуникации

1650

1 Автомобильный 
транспорт

1650

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1650

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1650



13 Прочие 111703

9 Прочие 111703

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111703

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

111703

15 Трансферты 13

1 Трансферты 13

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

13

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

1 2 3 4 5 6

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-496

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

496



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

496

01
Остатки  
бюджетных 
средств

496

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

496

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

496

 

Приложение 7
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 19
к решению Майского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Коктубекского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория
Наименование

Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 74436

1 Налоговые 
поступления

8567

01 Подоходный налог 543

2
Индивидуальный 
подоходный налог

543

04 Налоги  на  
собственность

8003

1 Налоги  на  
имущество

227

3 Земельный налог 446

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7330



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

21

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

21

2
Неналоговые 
поступления

4094

01
Доходы от  
государственной 
собственности

40

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

40

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

46

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и

46



в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4008

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4008

4 Поступления 
трансфертов

61775

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61775

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

61775

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 102415

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37749

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37749

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37749

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37749

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7151

2 Социальная 
помощь

7151

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7151

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7151

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27300

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27300

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7800

12 Транспорт и 
коммуникации

3000

1 Автомобильный 
транспорт

3000



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3000

15 Трансферты 27215

1 Трансферты 27215

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27215

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

27215

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-27979

1 2 3 4 5 6

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

27979

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

27979



01
Остатки  
бюджетных 
средств

27979

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

27979

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

27979

 

Приложение 8
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 22
к решению Майского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Майского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 37391

1 Налоговые 
поступления

1365

04 Налоги  на  
собственность

1356

1 Налоги  на  
имущество

47

3 Земельный налог 9

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1300

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9



2 Неналоговые 
поступления

412

01
Доходы от  
государственной 
собственности

40

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

40

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

32

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

32

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

340



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

340

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

469

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

469

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

469

1 2 3 4 5

4 Поступления 
трансфертов

35145

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35145

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35145

Функциональная группа

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37746

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31313

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31313



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31313

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31313

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2144

2 Социальная 
помощь

2144

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2144

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2144

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3689

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3689

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3689

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1954

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

700



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1035

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-355

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

355

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

355

01
Остатки  
бюджетных 
средств

355

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

355



 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

355

 

Приложение 9
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 25
к решению Майского 
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Малайсаринского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 43956

1
Налоговые 
поступления

1656

01 Подоходный налог 100

2
Индивидуальный 
подоходный налог

100

04
Налоги  на  
собственность

1547

1 Налоги  на  
имущество

53

3 Земельный налог 94

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1400

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2 Неналоговые 
поступления

346

01
Доходы от  
государственной 
собственности

273



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

273

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

23

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

23

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

50

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

245



01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

245

1 2 3 4 5

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

245

4 Поступления 
трансфертов

41709

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41709

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41709

Функциональная группа

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 44857

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36913

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36913

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36913



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36913

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2095

2 Социальная 
помощь

2095

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2095

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2095

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4549

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4549

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4549

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2609

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1040

12 Транспорт и 
коммуникации

1300



1 Автомобильный 
транспорт

1300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-901

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

901

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

901

01
Остатки  
бюджетных 
средств

901

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

901

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

901

Приложение 10



 
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 28
к решению Майского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет села Майтубек на 2021 год (с изменениями)

Категория

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 35979

1 Налоговые 
поступления

1717

01 Подоходный налог 13

2 Индивидуальный 
подоходный налог

13

04 Налоги  на  
собственность

1695

1
Налоги  на  
имущество

37

3 Земельный налог 116

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1542

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2
Неналоговые 
поступления

118

01
Доходы от  
государственной 
собственности

66

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

66



04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

22

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

22

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

4 Поступления 
трансфертов

34144

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34144

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

34144

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36550

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31967

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31967

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31967

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31967

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1383

2 Социальная 
помощь

1383

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1383

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  



003 нуждающимся 
гражданам на 
дому

1383

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2600

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2600

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

900

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-571

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

571

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

571

01
Остатки  
бюджетных 
средств

571

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

571

 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

571

 

Приложение 11
к решению Майского
районного маслихата

от 24 декабря 2021 года
№ 4/11

 

Приложение 31
к решению Майского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 1/66

Бюджет Сатинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория
Наименование

Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 38040

1
Налоговые 
поступления

1923

01 Подоходный налог 54



2 Индивидуальный 
подоходный налог

54

04
Налоги  на  
собственность

1860

1
Налоги  на  
имущество

34

3 Земельный налог 229

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1597

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9

2 Неналоговые 
поступления

87

01
Доходы от  
государственной 
собственности

34

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

34

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

23

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 



1

содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

23

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

4
Поступления 
трансфертов

36030

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36030

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36030

Функциональная группа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38187

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33296

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33296



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33296

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33296

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

755

2 Социальная 
помощь

755

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

755

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

755

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3436

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3436

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3436

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1400

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

868



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1168

12 Транспорт и 
коммуникации

700

1 Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-147

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

147

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

147

01
Остатки  
бюджетных 
средств

147

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

147



 01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

147

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


